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Városi közgyűlés.
Tegnap d. u. volt a novemberi rendes köz

gyűlés a városházán Széchenyi Viktor gróf fő
ispán einöldete alatt.

A közgyűlés hitelesitői Rauscher Béla és 
Borchert Jenő v. b. tagok lesznek.

A főispán a részvét hangján emlékezett meg 
néhai Lőrincze Elek és Wéisz Sándor biz. tagok 
elhunytárói. ’

Steiner Jákó dr. az igazságügyi palotától 
északra eső telek sorsa felől intézett ihterpellá- 

■ ciót a polgármesterhez. A lakás és bolthiány 
óriási minálunk, há az állami hivatalok decent
ralizációja megtörténnék, mint ahogy pld. Szeged 
150 postást kapott, a mi szerencsénk nem lenne 
□ekünk áldás, mert lakást nem tudnánk nekik 
adni. Az említett terület beépítését elhalasztották, 
mert megvárták a vízvezeték építését. Ennek 
semmi oka nincs, , mert a vízvezeték később is 
belekapcsolható. A város ,konkurenciát csinál 
önmagának, mert néhány év alatt beboltqzzák a 
várkörút! csatornát és akkor a házhelyek árai 
bizonnyal .esni fognak. Ő a minél előbbi intéz
kedésre nézve intéz kérdést.

Saára dr: polgármester helyesli Steiner 
Jákó- dr. fölszólalását s kipótolja azt . egy inüit- 
vánnyal, hogy t. i. a jövő közgyűlés napirendi 

’jére tűzzék ki; (Helyeslés.) m v
A  polgármester havi jelentését tudomásul 

vették. • '' -" ' .  : :
A Szömörcze-utcai iskola mellett levő há

zat a város 12026 koronáért megvette, ezt a 
közgyűlés' 76 szavazattal jóváhagyta, egyszer-' 
smind beleegyezett abba, hogy ez a ház május 
1-én lebontássék.

A központi választmány újra alakíttatván 
a közgyűlés a régi tagokat újra megválsztotta 
és pedig :’

Boros Sándor 77, Csöppenszky Mihály dr. 
71, Erdőssy Bódog 45, Holly Géza dr. 63, Hüb- 
ner Károly 68, Kerekes Lajos dr. 76, Keresztes 
Zsigmond 71, Kovács Ferenc 76, Lits Ferenc 
76, Lőwy Károly dr. 76, Rádai Lajos dr. 77, 
Tóth Artúr 76. , ,

Az árva- és közpénzeket a varos részben 
a városi, részben a megyei takarékpénztárakban, 
azontúl pedig Közgazdasági Bankban fogja 
elhelyezi A Kereskedelmi Bank föltételei nem 
voltak a város részere megfelelők. A pénz
tári felesleget nem a Közgazdasági banknál fog
ják elhelyezni, ámbár az fél percentlel előnyö-o 
sebb feltételt ajánlott, hanem a városi takarék
pénztárban, a mely jobban kéznél van.

A főispán sajnálkozással jelenti, hogy La
katos Frigyes dr. most már bicskei plébános 
a közgyűlés „agilis" fiatal tagja lemondott biz. 
tagságáról. A lemondó levelet felolvasása után 
a közgyűlés megéljenezte. Winkler Nándor le
mondása nem érkezett még be. A bizottsági tag
választások a jövő hó 8-án lesznek.

Az 1910. évi 22050 kor. póthitelt a köz
gyűlés megszavazta.

A vízvezeték építésére szükséges 38 ezer

kor. kereseti kimutatást a közgyűlés jóváhagyta.
Az iskolák államósitása ügyében Kerekes 

Lajos dr. főjegyző felolvasta Saára Gyula dr. 
polgármester indítványát, a melyet lapunkban 
ismerttettünk már,

jBükéi Ferenc v. 5. t. erre a következő be
szédet mondotta: : .

b Minden tiszteletem melleit, a melyet a polgár
mester ur iránt érzek, javaslatát, elvi álláspontom 
ból kifolyólag néni szavazom meg. Mikór aggályai- 
mát á polgármester ur: előtt kifejtettem, ő igye
kezett engem megnyugtatni, hogy a valláserkölcsi 
szemponttok ; megóvását, amelyeket én az á l
lami iskolában- esetleg^ félthetek, szabályren
deletben, szerződésileg 1 biztosítani lehet.

Miklós Géza v. b. t. — Nem azért kifo
gásolja, a mit mond, hanem másért.

Bükéi Ferenc: — Hát miért ?
Holly Géza dr.: — . Ne gyanúsítson!
Erdasy Bódog: Hagyja csak. azt rá. Tudja 

ő a dolgát V i - ; :
Bilkei: Nekem ninés kétségem az iránt, hogy 

olyan szellemek mellett^ mint Eötvös József báró 
volt, aki a népiskolai törvényt megalkotta; a kö
zelmúltban Apponyi Albert gróf (Éljenzés) vagy 
a jelenben Zichy; János gróf (Éljenzés).— nem 
kell féltenünk az iskolák emlitett jogait. De volt 
rá példa épen a közelmúltban, , amikor Székely 
Ferenc .ideiglenes- -vallásmitoisister az ő rövid, alig 
pár ' Hetes kültuszminiszterségét arra sietett fel
használni, hogy egy olyan egyesület megalapí
tását és érőrekapását tegye lehetővé mint a sza
bad tanítók egyesülete! Méltóztassék ennek az 
egyesületnek lapját, ez Uj Korszakot elolvasni és 
mindenki befogja látni, hogy az én aggodal
maim alaposak. Ott a hazaszeretet frázis, a val
lásosság agyrém s a történelmi Magyarország 
képviselői népnyuzók.

Steiner Jákó dr.: Nem úgy vanl
Erdősy Bódog: De igenis úgy van I Az Uj 

Korszak-ban én magam is olvastam, az ilyenre 
oktatja az olvasóit.

Bilkei Ferenc: Ilyen irányban akarják ne
velni nemcsak a tanítókat, de a magyar ifjúsá
got is. Jól tudom én azt, hogy Apponyi és Zichy 
miniszterek alatt ennek a szellemnek nem lehetne 
helye iskoláinkban, de a mi nem történhetnék 
meg ezek alatt, annak épen ellenkezőjét enged
nék érvényesülni a Székely-féle miniszterek. Hogy 
pedig az ilyen miniszterek uralomra nem juthat
nak, arról a törvényhatósági bizottság egyátslán 
nem biztosíthat bennünket.

A másik szempont, a mely ezen javaslat el 
nem fogadását részemről indokolttá teszi áz, hogy 
az előbb említett szellem nem sporadikus jélen- 
ség, nem csupán egyes Székely Ferenc-féle szel
lemek cselekvése, hanem közszellem. A vén, ön
magával meghasonlott Európa olyanná lett mint 
Saturnus, a ki a saját fiait ette meg. Európa is 
a saját fiainak szabadságát, a lelkiismeret sza
badságát, főleg' a vallásszabadságot nyirbálja, 
önmagát csúfolván meg akkor, a mikor zászlain 
folyton a szabadság jelszavát hangoztatja. Nyu
gat felől ez a szellem halad hatalmas erővel 
felénk és vágja sarkantyúit közéletünk oldalába.

S ha mégis azt kérdezné tőlem valaki, hogy

az én elvi meggyőződésemnek miért nem esi- 
náltam propagandát s szóval vagy Írásban miért 
nem igyekeztem többségét szerezni: annak egy 
oka van. A polgármester ur ezt a javaslatot 
egyesegyedül azért hozta szőnyegre, mert a sú
lyos anyagi terhekkel küzködő város anyagi 
terhein akart könyiteni. S ha én tőlem, mint e 
javaslat ellenzőjétől azt kérdezte volna, hogy 
vájjon rá tudok-e mutatni azokra az anyagi for
rásokra, a melyek a város terheit kisebbítem 
fognák — én ilyet megjelölni nem tudtam volna. 
Megnyugtatom a magam lelkét, midőn kifejeztem 
aggodalmaimat s kijelentem újólag, hogy Székes
fehérvár szab. kir. város törvényhatósági bizott
ságában mint iskola fentartóban sokkal több ga
ranciát látok mint á vezetőiben folyton változó állam
ban s azért a határozatot a többség bölcseségére 
bízom. ! v

lf j . Lits Ferenc v. b. t. szintén néni bízik 
az állami iskolában, mert az állami tanitó/téljejún 
ki van szolgáltatva az állam kényé-beföének. 
Mindenkor elmozdítható. Fél attól is hogy V t 11* 
lám kezében a* tanító korteseszközzé válhatik. 
Nem fogadja el á javaslatot.  ̂ '

Saára Gyula dr. Megnyugtatni igyekszik az 
ellenkezőket. A hitoktatás az állami kezelésben is 
lehetséges és ha a hitoktatás inten^y, semmi hiba 
sincs.|Azt pedig megakadályozol semnükép-ae 
lehet, hogy a tanítók valamely egyesület tagjaivá 
legyenek. ~

Bilkei Ferenc: A polgármester ur nem en
gedné meg, hogy az Uj Korszak szellemében 
tanítsanak.

Saára Gyula dr. ajánlja a javaslat elfoga
dását, a mely a város anyagi terhein könnyít, 
továbbá, hogy tárgyalásait a minister közegeivel 
megkezdhesse. :

A közgyűlés kétharmada az egyharmad 
kisebbséggel szemben elfogadta a  polgármester 
javaslatát a községi iskolák államosítására vo
natkozólag.
, Az átiratáéi illetékek.

Saára Gyula dr. polgármester másik nagy 
indítványa, a mellyel a város terhein könyiteni 
óhajt, az ingatlanok átíratásánál a város: javára 
szedendő illetékre vonatkozik. A tanács indít
ványa szerint ..az illetékek a következő arányban 
szedetnének: a házastársi, továbbá az egyenes 
ágnál történő örökösödésnél a város ■■} %-ot 
szedne; adásvételnél vagy cserénél 1. -Jj-ot; 
az o ld a lö rö k ö sö d ésn é l 2 £-ot s az ajándéko
zásnál, a'"hol az állam 10 £-ban részesedik, a  
város 3 í-ot szedne. A javaslat körül hosszan
tartó, de teljesen értéktelen vita fejlődött. Sokan 
ázt hangoztatták, hogy a polgármester indítvá
nyát ki kellett volna nyomatni, hogy a bizottsági 
tagok minél alaposabban tanulmányozhatták volna. 
Saára Gyula dr. ezzel szemben hangsúlyozta, 
hogy a javaslatnak csak egyetlen egy pontja fe
lett lehet vitatkozni, a fölött, hogy elfogadja-e a 
közgyűlés az ingatlan átruházásakor szedendő 
adójavaslatot vagy sem. Azután pedig, hogy a 
kijelölt percent arányában akarja-e elfogadni, vagy 
más kulcsot kíván megállapítani. A többi parag
rafus csak függelék, a mel” i változtatni nem 
lehet, mert azt a törvény : elő.

Váiion BáercskCí i*se
Székesfehérvár, Barátok épülete,
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’ " Lits Ferenc v. b. t. nem csupán az ingat
lanok megadóztatását kívánja, hanem az ingó
ságot,.'.üzletet,'ipari ingóságokat is. Továbbá 
óhajtja,- hogy állapítson meg a város bizonyos 
minimális összeget, a melyet nem adóztat meg 
s azután progresszive minél nagyobb az örökség, 
annál nagyobb; adóval adózzék is, Szenzenstein 
János v. b. Claí névre ̂ átíratott részvények után 
is kíván ijetéket szedni. Holly Géza dr. helyesli 
Lits Ferenc indítványát úgy az, ingatlanok meg
adóztatására valamint a progresszivitásra vonat
kozólag is. Sieitter Jákó dr, nem elégszik meg 
az egyenes ágon történő örökösödésnél áz j -5f il- 

“létékkel, hanem 1 J-ot akár. (Nagy zaj. A föld 
mivelő bizottsági taook kivonulnak a teremből.)

- Saára Gyula dr. polgármester kifejti, hogy 
a törvény értelmében csak az ingatlanra vethet 
a város adót, áz ingóságra nem. T

A  közgyűlés egyhangúlag elfogadta a ta
nács egész javaslatát: ....

Az állandó bíráló választmány beterjesz
tette a fövő évi legtöbb adófizetők névsorát. 
E szerint a fölebbezések alapján . Pisky László, 
Kréri Ignác és Kraüsz Zsigmond dr. fölvétettek a 
virilisták sorába, mig Tőke András és Weisz An- 
tál kimaradtak.

Steer György nyugdíjaztatása ügyében a 
tanács legközelebb tesz előterjesztést.

A Tóvárosi ovoda óvónőjének fizetését a 
yáros 600 koronáról 1000 koronára emeli fel.

'i A főváros feliratát a husdrágaságra vonat
kozólag a közgyűlés pártolólag tudomásul veszi, 
Saára Gyula dr. polgármester azonban kijelenti, 
hogy az égész feliratozásnak semmi haszna sincs 
mert a polgármesterek küldöttségének kijelentette 
a miniszter, hogy a kérés teljesítése lehetetlen.
I • ' Több jelentéktelen ügy - tudomásulvétele
titán a közgyűlés 7 órakor véget ért.

’ .:' v. ' V l ű . á s z  -
Lits Ferenc v. biz. tag úr soraira.

; Nagyon örülök) hogy abban az egy
ben megegyezünk Lits képviselő úrral, hogy 
mindegyikünk a szegény kis gazdákon akar 
segíteni. Segítenék ón szívesen a nagy gaz
dákon is, de ők már csak a 2-dik sorba tar
toznak. Most azt csak elismeri a képviselő 
ur, hogy a fehérvári nagy gazdák helyzete 
és anyagi viszonyai oly kedvezők, hogy 
azok nem szorulnak senki segedelmére.

- Azonban mindenőnk módszere más, 
én földet szeretnék nekik adni, mert azért 
könyörögnek, á képviselő ur pedig legelő
vel akarja őket megörvendeztetni, a miié 
azok azt mondják, hogy nem kell nekik, 
nem használhatják. Nekem örökké azt veti 
a szememre, hogy ón csak beszélek, de nem 
ismerem a helyi viszonyokat, hát ón ezt a 
complimentumot tisztelettel visszaszállítom 
a képviselő urnák s azt mondom, hogy azo- 

; kát ő nem ismeri.
A képviselő ur ugyanis az állítja, hogy 

mintegy 400 tehéntartó család van Fehér
váron — szegény nincs annyi — s mi lesz 
azokkal, a kiknek se kocsijuk nincs, se lo
vuk, hogyan hordják azok haza a takar
mányt ? Hát ón erre azt felelem, hogy ebből 
a 4Ö0 családból 200 olyan van, a ki most 
ki sem hajtja a jószágját a legelőre s ezek 
a legszegényebbek, mert még a fübórt sem 
tudják kifizetni, ón ezekkel érintkeztem igen 
sokszor s fölük hallottam, hogy mi a bajuk, 
tehát úgy hiszem, hogy értesülésem a leg- 
illetókesebb forrásból származik s mit mond
tak azok nekem? Azt mondták, hogy ha raj
tok segíteni akarunk, földet adjuk nekik

° 36 fillértől
Magasszárú gyermek cipők . . . K. 1-70

» „ csizmák . • „ 5 .-
M vikszos női cipók. . „ 7 .-

, » boksz „. „ . . „ 8.50
. » chevro „ „■ . . v  io .-

méltányos haszonbérért, ne legelőt, hisz an
nak semmi hasznát nem veszik; ki sem hajt
ják reá a jószágukat. Én ezt legalább- is 
százszor elmondtam már. S mégis folytono- 
nosan azt vágják a fejemhez, hogy a kis 
gazdákkal nem törődöm, mf lesz azokkal? 
Hát há képviselő ur legelővel akar rajtuk 
segíteni, akkor ismétlem 101-szer, hogy nem 
ismeri a kis gazdák baját. Azért nem isme
rem a helybeli viszonyokat, mert a jános- 
futási földek kiadásánál megcáfoltak ? Meg
mondtam azt már, hogy az azért történt, 
mert tudtam ugyan, hogy nagy a földéhség, 
de hogy olyan nagy legyen, hogy a János- 
futásra is kimenjenek 3—4 hold haszonbé
rért, ezt nem hittem. De hisz ez csak mel
lettem bizonyít, ki folyton azt állítottam, 
hogy föld kell a népnek, nem legelő s azt 
bizonyítja, hogy még jobban kell neki, mint 
Ón hittem. Evvel talán csak nem akarja a 
képviselő ur azt állítani, hogy a szegény 
kis gazdák legelőt akarnak kapni, hisz ev
vel az állításával csak maga magát cáfolja 
meg midőn azt akarja, hogy a földet elve
gyük tőlük a miért esedeznek s legelőt ad
junk helyette, a mi nem kell nekik.

~ Azt mondja, hogy 7200 koronát nyert 
a város, mert az én véleményem nem fo
gadták el — ő ennek örül. Megvallom en
gem meg elszomorít, mert nem úgy szeret
nék én a kisgazdákon segíteni, hogy ilyen 
óriási bérfizetéssel az utolsó garasukat is 
kizsaroljuk tőlük, én ezt áldatlan pénznek 
tartom, olcsóbb haszonbért szeretnék én 
azoknak juttatni; mert az ilyen kizsarolt 
pénzen lehetetlen, hogy áldás legyen s 
ugyanakkor 100 hold legelőt elpocsékolunk 
ingyórt, aminek ők semmi hasznát nem ve
szik, mert ki sem hajtják reá a jószágot. Én 
úgy szerettem volna azt az összeget meg
kapni, hogy a 100 hold legelő is oda lett 
volna nekik adva s ezért az összes föld
mennyiségért fizették volna ők azután 
azt a 72000 koronát. Mert evvel a város 
nem veszített volna .semmit, a kisgazdákon 
pedig igazán segítve lett volna- A képviselő 
ur a lelkiismeretemre is hivatkozik, kérdem 
azokat a kisgazdákat: nem lehet-e nyugodt 
a lelkiismeretem ?

Azt mondtam, hogy akinek semmije 
sincs, az ne tartson marhát. Ezf a szót úgy 
egészítem ki, hogy akinek semmije sincs, az 
nem is tarthat marhát. A képviselő ur azt 
hiszi, hogy azok most a legelőn tartják el, 
ebben nagyon csalódik, mert azon ugyan 
el nem tartja most sem, meg nyáron sem. 
Hát télen mivel tartja el, ha semmi földje 
nincs ? Erre azt mondták, télen eltartja ku
koricaszárral a fejőstehenet. De hol termeszti 
azt, ha semmi földje nincs. Nagyon furcsa 
állításokkal kell nekem harcolni, midőn azt 
állítják, hogy a fehérvári legelőn el leket a 
jószágot egész éven át tartani, ha semmi 
földje nincs is annak a napszámosnak.

Nekem ezek azt mondták, hogy csak 
adjanak nekünk néhány hold földet méltá
nyos haszonbérért, akkor azután mirajtunk 
ne busuljanok.

A képviselő ur földet nem akar ugyan 
nekik adni, hanem csak busul rajtuk. Ettől 
ugyan meg nem híznak.

Azt mondja a képviselő ur, hogy csak 
papiroson mutatom ki az 5000 korona jöve
delmet. Ugyan-ugyan, kérem, segítsen nekem 
kieszközölni azt, hogy azt a 100 hold futási 
legelőt kiadhassuk haszonbérbe, majd meg
látja, hogy nem csak papíron lesz meg az 
az 50Q0 korona.

Olcsó szabott árak!
Mindennemű, posztó, sár és hócipők, 
halinak csizmák, kalapok, szőrme és 
— posztó sapkák, cóliek, muffok —

nagy választékban

Eldicsekszik vele, hogy a futási földe
ket milyen nagy árért adták, a legelő jövö- 
delmóvel nem dicsekszik. . S mi lett ebből a 
következtetés: .Nem ám az, - hogy tehát a 
földeket kell szaporitanipmert az nagy jövö- 
delmet hoz, hanem: szaporítsuk a legelőt, a 
mi nem hoz semmi hasznot. Ha. ezt valami 
idegen embernek elmondom, ugyancsak ki-1 
hevet vele s azt hiszi; hogy tréfálok, hiszen 
mindig azon tanácskozunk, hogyan lehetne 
a jövedelmet megszaporitani. Attól félek, 
utóbb is szálló ige lesz belőle, hogy hogyan 
szaporítják Fehérváron a város jövedelmét,

A kisgazda helyzete tarthatatlan! igen, 
de nem azért, mert a legelő kevés, hanem 
azért, mert földet nem kap. Amerikát kár 
volt előhozni, mert olyan embert még nem 
láttam, aki azért vándorolt ki, mert kevés 
volt a legelő,’ de ezrével vándorolnak ki 
azok, akik földet nem kaphatnak; tessék 
csak az újságokat átlapozni, majd meggyő
ződik a képviselő ur, hogy itt a szöget nem 
a fején találta el.

Amint a legelő javulni fog, a jövöde- 
lem is szaporodni fog; úgyan kérem, mivel 
bizonyítja be ezt a képviselő ur; talán a 35 
hold legelőszaporitás és javítással ? az ugyan 
gyenge bizonyítás lesz, mert nincs olyan 
nagyitó üveg a világon, amivel itt a legelö- 
jövedelem-szaporulatot meglehessen látni. S 
az a hasonlat sem találó, ha a beteg ember
től azt kérdik, hol az egészséged, mert ez
zel a képviselő ur csak saját magát ütötte 
meg. A mi legelő-jövedelmünk is beteg, s 
hiába kérdezzük hol az egészségünk ?

Attól fél a képviselő ur, hogy nem lesz 
trágya, de ki látott valaha ilyen állítólag 
fából csinált vaskarikát, hogy legelővel 
szaporítjuk a trágyát, ón úgy hittem eddig, 
hogy a trágya akkor szaporodik, ha a jószág 
minden este haza megy s otthon szaporítja 
reggelig a trágyát. Előttem á képviselő úr 
csakugyan uj gazdasági tanokat hirdet. 
Nekem egyszer egyik kisgazda azt mondta, 
hogy ő semmi körülmények közt sem hajtaná 
ki jószágát a legelőre, még ha semmi fübért 
sem kellene is fizetni, mert ő neki nagy 
szüksége van a trágyára. Az igaz, hogy 
vesződni kell vele, de vesződség nélkül 
nincs haszon. Már most kinek van igaza, a 
képviselő urnak-e ? vagy annak a kis
gazdának ?

Végtére azután kimondja azt, a mi 
tulajdonkép mindig a szivén feküdt, hogy 
a legelő után nem is szabad jövedelmet 
keresni, mert a gazdák érdekeit mindenki
nek szivén kell viselni, itt tehát csakugyan 
kitűnik, hogy igaz volt az a félelmem, midőn 
azt mondtam, hogy az általam, felállított 3 
pont közül majd a város jövedelmének kell 
elmaradni, — ez volt az általam elmesélt 
5-ik jövedelem szaporítása a legelőnek. Az 
a kifejezés azonban egy kissé homályos előt
tem, hogy azért kell egyiknek hiányozni, 
mert a gazdák és jószágtartók egy érdek
körbe tartoznak. „Miért kell azért elma- 
radani, a város jövedelmének ? — ezt nem 
értem, abból pedig nem szabad elmaradni 
egynek sem, de ha igy van a dolog, akkor 
kár volt felvetni ezt a kérdést, hogy meg- 
szaporitsuk a legelő jövedelmét. Akkor kár 
volt ezért a nagy lármáért, egyszerűen ki 
kellett volna mondani, hogy minden jól van 
úgy a mint van. Ezt a dolgot nem én indí
tottam meg, azt nálam sokkal érdemesebb 
emberek kezdeményezték, én csak mint köz
legény egyszerűen odaállottam a zászlajuk 
alá. Csakhogy a jövedelem hiánya nem is

ikiíaaovilzky Béla divatáruházábau.

Téli férfi harisnyák párja . . 40 fillértől. 
Szarvasbőr férfi kesztyűk ,  . . K. 2.—
Magasszáru férfi vikszos cipők . „ 7.—

„ „ boksz „ . „ 9.—
„ „ chevro „ . „ í l .—

Gyermek cnmmer sapkák darabja „ 1.20
nubia „ „ „ 4. -
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elóg a képviselő urnák, de azt akarja, hogy 
a"város a legelőt meg is javítsa nagy költ

. sóggel, niert gazdák érdeke a legelő. Erre 
azonban a fő ellenvetésem az, hogy a 
gazdáknak ebből semmi hasznuk nincs és 
nem is lesz soha — de még ha lenne is, 
kérdem méltányos dolog lenne e az, a 
többi adófizetőt: megterhelni azoknak az 
érdekében, a kik úgy is a legkedvezőbb 
helyzetben vannak az összes adófizető pol
gárok között. Ókét nem fogja terhelni a 
vízvezeték, a házbérfillór, vagy csak a lég
kisebb összegekkel. Ok a drágaságot sem 
érzik, mert ők termelők, nékik az inkább 
hasznukra-van: megtermelik a kukoricát, 
megbizlalják a sertéseket, libákat, u eladják 
olyan áron, kogy nyögnünk kell bele mikor 
ki kell fizetni s még azután avizvezetékkel, 
házbéríillérrel s drágasággal sajtolt adó
fizetők áldozzanak a gazdaközönségért, 
a kik mindezekből a legkevesebb terhet 
viselik, a drágaság pedig pláne hasznukra 
is van.

Sokat lehetne itt még mondani, de 
befejezem úgy is hosszú válaszomat, majd 
más fórum előtt kell ezt a vitát folytatni, 
a mely hivatva lesz ítéletet mondani felet
tünk, most csak mély köszönetemet fejezem 
ki a mélyen tisztelt szerkesztő urnák, hogy 
alkalmat adott nekünk erre a kis hasznos 
és közérdekű csetepatéra.

Régi Miklós,
; , v. biz. tag. .

ÜJDOMSAGOK.
. —/  Plébános! Je jg ta tás. Lélekemelő
ünnepe^ voít ^  mult vasárnapon Bicske 
községének. Prohaszka Ottokár dr. me
gyéspüspök maga ment el Bicskére azért, 
hogy régi kedves tanítványát, <Lcüiatqs F n -  
gyes drtK a kinek munkájától a rohamosan 
fellendülő városban hagyón sokat vár, 
személyesen installálj a./Az állomásnál Gya
pay Pál volt főispánnal az élén a község 
intelligenciája várta . a püspököt. Szives 
üdvözlés után hosszú kocsisorral, bandé
riummal és ágyuk dörgése között vonult 
a menet a diadalívvel gyönyörűen feldíszí
tett ' templomhoz: Ott a megyéspüspök: kis 
misét mondott. Utána 10 órakor volt a 
beigtatás ünnepélyes szertartása. A temp
lom zsúfolásig megtelt s nemcsak a ka
to likusok, hanem igén sok protestáns és 
zsidó, is részivett a lelket emelő ünnepsé
gen, .^p ász to ru n k  nagy beszédet mondott. 
Krisztus szívéhez s az ő igaz, szerető lei
kéhez formált beszédet. Azzal kezdte, hogy 
az evangéliumi inaszakadt, aki 38 éven át 
szenvedett, -így panaszkodott:

— Uram 1 nincs emberem ! . ^
Én embert állítok a bicskei hitközség 

élére, mondotta a püspök, embert, akinek 
szive van, lelke van, esze van, s aki dol
gozni akar és tud a lelkekért, Krisztusért
és' az anyaszentegyházért. 1

. Kifejtette, h o g y  mit ^nyernek a hívek 
a jó papban, mint papban, mint emberben 
s mint a szociális élet munkásában. Mind
ezt a legszebb és legörvóndetesebb módon 
várja és az eddigiek alapján bizton reményű 
Lakatos Frigyestől. . v

A majdnem egy óra hosszat tartó be
széd után Vass József dr. tanár .felolvasta 

i a kinevezés^“Őkmány^kat;ramely után a 
püspök átadta az uj plébánosnak a.szer- 
tartáskönyvet és a templom-kulcsát. r 

"  Ezután az uj plébános mondott le
iekből fakadó és szívhez szóló beszédet,, a 
melyben ígérte, hogy rajta lesz, hogy a

FEJERMEGYEl NAPLÓ.

főpásztor nagy bizalmának megfelelhessen 
és híveit Krisztus leié vezethesse./

A plébánián ünnepi ebéd volt, ame
lyen az első beszédet Prohaszka Ottokár 
dr. megyéspüspök mondotta, tovább fej
tegetvén gondolatait, a melyeknek megva
lósítását Bicskén az ő eszmeinek kedves 
képviselőjére, Lakatos Fngycs d in  bízta. 
Gyapay Pál nagy feltűnést keltő reifrek 
beszédben fejtegette a hazaszeretettel pá
rosult vallásosság nagy értékeit s azt a 
fontos nagy pozíciót, a melyet Bicskén a 
plébános elfoglal s amelyet méltán és 
bizalommal várnak Lakatos Frigyestől. A 
megyéspüspököt éltette. Herbszt József t.

' kanonok s az esperesi kerület nevében 
üdvözölte az uj plébánost. Bitkei Ferenc 
a fehérváriak szeretetét a bicskeiek lei
kébe óhajtja átplántálni, hogy oly őszintén 
szeressék Lakátost uj hívei, mint a milyen 
jóbarátai voltak neki a fehérváriak. Gömbös 
László takarékp. igazgató az uj plébános 
édesanyját éltette. Lakatos Frigyes dr. 
vendégeit, uj híveit és jóbarátait köszön
tötte fel.

Az uj plébános ünnepi ebédjén reszt
vettek ; |Prohászka Ottokár dr., Gyapay 
Pál volt főispán, Klaucz György dr. ka
nonok, Herbszt József c. kanonok, Edel- 
mann Sebő nyug. igazgató, Gömbös 
László takarékp. igazgató, Göllner Károly 
takarékp. igazgató, Blauhom Jenő jegyző, 
Salkovszky Lajos iőhercegi intéző, Viszota 
Alajos dr., Vass József dr. tanárok, Rácz 
Endre esperes, Radnich Imre, Neumaycr 
Ferenc, Fojtik János, Dornis István, Bükéi 
Ferenc, Hálnék Béla, Sebestén József hit
oktatók, Csúcs István lelkiigazgató, Hor
váth Imre DV. tiszt, Keller Szilárd vas
kereskedő, Pajer Árpád vasúti tiszt, Farkas 
Károly póstámestér, Schmöltz József árva
széki kiadó, Baranyay Lajos slelkész, Leib 
mann József, Pekk József gondnokok, 
Bogya Károly, az uj plébános rokonai, 
stb. A ref. lelkész elfoglaltsága miatt ki- 
mentelte magát. _. :

—  Batthyány Lajos gróf mandátuma. 
Batthyány Lajos gróf, a bodajki kerület 
orsz. képviselője, amint említettük már 
lemondott képviselői mandátumáról. A 
képviselőház elnöke Berzeviczy Albert ma 
küldötte íe a vármegye alispánjához az 
erről szóló hivatalos iratot azzal a meg- 
meghagyással, hogy a képviselőválasztás 
megejtésre vonatkozólag intézkedjék/Szüts 
Jenő alispán legközelebb össze fogja hívni 
a vármegye központi választmányát, hogy 
a képviselő választás napját kitűzze. A 
mint halljuk a választás rövid időn belül 
meglesz. Eddig hivatalos jelöltről nincs 
tudomásunk. A kikről á fővárosi lapok 
beszélnek, egyszerűen csak az újságíró 
urak jókedvéből kerültek, a nyilvánosságra.

— - A főorvos tanulmányútja. Bierbauer 
Viktor dr. a város ügy buzgó főorvosa tegnap 
érkezett háza németországi tanulmányújáról, a 
melyet a híres „Ehrlich 606.“ vérgyógyászati 
szérum tanulmányozása céljából tett; A főorvos 
először Breslauba ment, ahol 4 napig tanulmá
nyozott Neisser tanár útmutatása szerint, a ber
lini Wirchow-kórházban Wechselmann professzor
nál 8 napot és Frankfurtban Ehrlich tanárnál 2 
napot töltött. Beható tanulmányait a város köz
egészségének javára kívánja értékesíteni. Tapasz
talatairól különbén a város közgyűlése előtt fog 
beszámolni.

3

■ 7- Erzsébet-ilnnép. AÍcsuíhról írják: Szent 
Erzsébet előnapján az alcsuti zárda nővén- 
dékei gyönyörűen sikerült ünnepélyt ren
deztek melyen megjelent Erzsébet kir. 
hercegnő s kíséretében gróf Szirmay Sa
rolta udvarhölgy, 0  Fenségeik’ legnagyobb 
érdeklődéssel hallgatták végig az ünnepélyt 
s végül az irgalmas nővéreknek a szépen 
sikerült ünnepély fölött elismerésüket s 
köszönetüket nyilvánítottak! Nagy elisme
résben részesítették Hat . Irén kisasszonyt, 
ki művészi zongoráját il emelte az ün
nepély kedvességét. 19 jz udvari kápol
nában hálaadó isteni .  ̂ r.ít volt, melyen 
megjelent az uradalmi tkar élén Szkalla 
Ferenc felügyelővel. ........

— Vadászat. Zichy Akdár.gróf vajtai bir
tokán folyó hó 20, 21 és 22-én nagyszabású 
vadászat folyik, amelyen megyénkből is számo
sán vesznek részt.

Folyó hó 20, 21' és 22-én Károlyi József 
gróf sárkeresztesi vadászterületén volt nagysza
bású hajtóvadászat. Esett 1051 nyúl, 534 fácán 
és 101 fogoiy. ' -

— Kinevezések. Az elhunyt Eipeltauer Ká
roly helyébe írnokká Mészöly Teréz dijnokot ne
vezte ki a főispán. Mészöly Teréz helyébe Dunai 
József, az ő helyére pedig Noszkó Horváth János 
neveztetett ki ideiglenes dijnokká. ;

— Halálozás. Minden külön jelentés helyett 
értesítem barátaim és jóakaróimat, hogy szeretett 
jó anyám hosszas szenvedés után 76 éves korá
ban jobblétre szenderüit. Dr. Pataki Ármin. /

— Szabad Líceum vasárnap délutáni élő
adását Tamás VM ot főreáUskolai tanár tartotta, 
érdekesen megvilágítván a gépek és az emberi 
erő munkaviszonylatait. A tanulságos szép elő
adást nagy tetszéssel fogadta a közönség. Az 
előadást gazdag műsor keietezte, amelyben- a 
Szabad Líceum legjobb erői vittek szerepet.

— Hymen- Ivánfi Jenő a helybeli színtársu
lat egyik rokonszenves tagja csütörtökön, folyó 
hó 24-én esküszik hűségét Kiss Tusinak, a tár
sulat segédszinésznőjének.

. — Lemondás. AnzoleUi Alajos á megye 
martonvásári árvaházának férfi családfője állásá
ról lemondott. •

— Helyisógfelavatás. A kiskereskedők egye
sülete a Fekete Sas szállodában uj helyiséget 
rendezett be magának, amelyet vasárnap este 
avatott fel egy 150 teritékü bankett keretében. A 
banketten felköszöntőt mondottak^.HeUmann Jó
zsef elnök, 1 óth Aladár védnök, Wertheim Ármin, 
Grünfeld Jakab, Steiner Lajos, Krausz Zsigmond 
dr., Schőn Rudolf, BerényiMór, Ullmann József, 
Knazovitzky Elemér, Offner Mór, Vértes József, 
Szöllősy Ferenc^ Kelemen Béla, Vértes Aladár és 
Holló Jenő dr.; A társaság a legkedélyesebb han
gulatban a késő éjjeli órákig maradt együtt.

— Halálozás. Németh János váli tanító el
halálozott. Temetése tegnap d. u. folyt le nagy 
részvét mellett. . ; - l ^

— A martonvásári árvaház igazgató vá
lasztmánya ülést tartott ma d. e. Szüüts Jenő 
alispán elnökletével. A megüresedett női család
fői állás elnyerésére beérkezett pályázatok felett 
döntött a választmány. 5 kérvény érkezett be, 
minthogy azonban a kérvények egyike sem volt 
kellőképen felszerelve, uj pályázatot írtak ki. Ha
sonlóképen kiírták a pályázatot a megüresedett 
férfi családfői állásra is. .......

— Sakkhir. Maróczy Géza —- magánügyei
m ia tt— nem fogadta el a Sakkozó Társaság 
ajánlatát, a simultánt. Ehelyett azonban* a Bu
dapesti Sakkor tagjai közül többen lerándulnak 
a .Társaság közgyűlésére, amely után az itteni 
sakkozókkal tömeges mérkőzést rendeznek. Így 
kárpótolják a budapestiek, a fehérváriakat az el
maradt simultánért, ami mindenesetre a két klub 
között levő jó viszony élénk bizonyítéka.. A bu- 
dapwü: vendégek' tiszteletére .társasvacsorát is j 
rendeznek, amelyre a kör háznagyánál és ti tk é -/ 
ránál lehet jeléntkezni. Itt említjük meg, hogy. d  >. 
társaság xoinöen hét szerdáján sakkestéket, járt, '  
amelyre . /i, hogy a sakkozók minél szémpWb- 
bab jelenjesek meg. f
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— Ref. lelkószválasztás. A csákberényi ref. 
egyház a Csépi Miklós elhalálozása folytán meg
üresedett Jelkészi állásra egyhangúlag Sáhó Ist-

- ván komáromi s. lelkészt választotta meg.
— Mulatság. A székesfehérvári kereske

delmi alkalmazottak testedző egyesülete 1910 évi 
december hó 3-án a Fekete Sas szálloda összes 
termeiben kedélyes mulatságot rendez.

Révai Nagy Lexikonát fölösleges a fő
városi könyvügynököktől megrendelni, mert 
azt épugy szállítja Klökner Péter udvari 
könyvkereskedő Székesfehérvárott, részlet
fizetésre is. 7

, Gázmérgezés. A folyó hó 20-ára virradó 
reggelen gázkatasztrófa történt a Kígyó-utcában. 
Az utca alatt vezetett gázcső megrepedt s a 
kiömlő gáz borzalmas véggel fenyegette az utcá
ban lakó Brüszt-családbt és á náluk albérletben 
lakó Fehér Márton kereskédősegédet. Bruszt Ká
roly és családja szombaton este korán nyugvóra 
tértek s reggelre ébredve nagy főfájásról panasz
kodtak. A szobában lakó Fehér Mártonon volt a 
legveszedelmesebben észlelhető a baj. Rögtön 
orvost hivattak, aki konstatálta, hogy a gázmér
gezés jelei észlelhetők a Bruszí családon és Fe
hér Mártonon. Orvosi kezelés alá vette őket, Fe
hér Mártont pedig azonnal kórházba küldötte. A 
rendőrség a villamszakértő közbejöttével megál
lapította, hogy a megrepedt csőből kiömlő gáz 
az utca laza talaján át behatolt a lakásba s gyíl- 
kos méreggel árasztotta el a hálószobákat, A 
megmérgezett család már jobban van.

Fehér Márton a kórházban nagy szenve
dések között tegnap d. u. meghalt. A rendőrség 
megejtvén a nyomozást megállapította, hogy a 
gázmérgezésben felelősség senkit sem terhel. A 
A gáztársulat a gázcsövet minden hiány nélkül 
állította bele a földben, sőt tekintettel a talaj lá
zaságára egy külső vasburkolattal is ellátta.

— A káplánszoba tolvaja. Csákvárrói je 
lentik : A csákvári káplánt, Papp Kálmánt egy 
kis szomorúság érte a napokban. Nyitva felej
tette szobájának ajtaját, amelyen át a káplán 
távollétében kellemetlen ember jelent meg : egy 
közönséges tolvaj. A tolvaj azonban a becsüle
tesebb tolvajok közé tartozott. Nem vitt el min
den eivihetőt, bár az alkalom erre meg lett volna 
Még csak egy lépés Roppanás sem zavarta meg 
tolvaj foglalkozásában. A többek között 35 ko
rona volt a káplán helyiségében, ebből azonban 
hátra hagyott 8-at. A bátran elemelhető két zseb
óra közül is csak az egyiket kaparintotta meg, 
a jobbikat otthagyta. Hasonlóképen megkímélte 
a szoba egyéb tolvajlásra alkalmas tárgyait. A 
csendőrség nagy apparátussal nyomozza az el
emeit tárgyakat, azok nagy érdeklődése mellett, akik 
nem tudják elképzelni, hogy ki lehetett az az 
eléggé becsületes tolvaj. Valószínűség szerint kö
zütik  valaki.

Van szerencsénk a nagyérdemű közön
ség szives tudomására juttatni, hogy 
lakásunkon (Kossuth-utca 9. sz. az eme- 
letéfiTtánykákat elfogadunk, a női felső
ruha szabászat tanítására. Teljes tisztelet
tel Röting Nővérek.

— A bor. Csákbcrény szöllőhegyén történt 
az eset. Főszereplői a berúgott fej és a bicska* 
Dene László és Török József csákberényi lakosok 
a vasárnap délutánt úgy akarták elütni, hogy ki 
mentek egy pohár borra a hegybe. Nagyon termé 
szetes, hogy az egypohárborból kettő, három, 
négy lett a berugásig. Erre azután megoldódott 
a nyelvük'és kezük egyaránt. Olyan sértéseket 
vagdostak egymás fejéhez, * a milyeneket még 
józan fővel sem viseltek volna el szívesen. Ke
ményen összedurrantottak, majd Dcnes László 
bicskához nyúlt s azzal úgy oldalba szurkálta 
Török Józsefet, hogy az életveszélyes sebesü
léseket szenvedett. A csendőrök feljelentették az 
esetet a bíróságnál.

— T űr volt városunkban f. hó 21-én d. e. 
fél 12 órakor. Kovács Sándor Hal-téri lakos pad
lásán kigyuladt a  széna, az idejében megérkezett 
tűzoltóság azonban a lakosok segítségével rövi
desen elfojtotta a veszedelmet. A tetőzetet is 
sikerült megmenteni. A kár jelentéktelen biztosí
tás-utján az is megtérül.

— Rövid hírek. . . ,  . . . . . .
Csavargó hölgy Kolomcs Ágnes osküi 

illetőségű cselédleányt a rendőrség csavargás és 
erkölcstelen üzelmei miatt 5 napi elzárásra, ille
tőségi helyére toloncolásra Ítélte, ezenkívül a vá
ros területéről örök időre is kitiltotta.

Csavargó napszámosok. Adamica Károly pá
pai és Kovács Miklós kebeli illetőségű napszá
mosokat csavargás miatt, előbbit 2, . utóbbit 5 
napi elzárásra és illetőségű helyükre toloncolásra 
ítélte a rendőrség;
0 Feltöri pince. Adonyban Pajer János gazdá 
pincéjét feltörték s onnan 210 korona értékű bort 
elemeitek. A tolvajokat még eddig hiába keresi 
a csendőrség. . - . ,, t

Tűzvész. Az Igarhoz tartozó Nedám puszta 
béreséit nagy károsodás érte. Kigyuladtak a bé
resek sertésólai s bennégtek az összes sertések. 
A kár 3009 korona. A tűz • egy eldobott égő 
g mfa által keletkezett. ;. ;

'  Két portás. Bernát Vilmos és Mihályi Jó
zsef ^ su ti portások kellemes Mtvánvt nyújtot
tak vasárnap a vasúti állomáson várakozó kö- 

. zöldségnek. Az utazó publikum mulattatására 
keményen összeveztek, s botrányt okoztak. A 
rendőrség fejenként 10 korona pénzbüntetésre 
ítélte őket. ,

Megbüntetett háztulajdonosok. A rendőrka
pitányság harminc háztulajdonost, akik lakóikat 
a rendőrbejelentési hivatalnál nem jelentették be, 
szigorúan megbüntetett. Mégis csak muszáj rend
nek lenni !

S Z ÍN H Á Z .
November 19.

Obsitos. Operett. Irta Bakonyi Károly, ze
néjét szerzé Kálmán Imre. Szálkái direktor ismét 
operettet állított .be, méltányolván a közönség 
operettekre berendezett ízlését. És az Obsitos 
be is fog válni, nemcsak mert operett hanem, mert 
szép és jó operett is. Nemcsak mulattatni akar — 
ez is jó, ha jó — hanem az operett konyád for
májába nemes eszmei tartalmat is önt bele. Egy
szerű emberek, a népnek naivságig őszinte vilá
gában játszik. Plasztikusan összeszőtt mesében 
mutatja be az Obsitos alakját, aki egy nagy tit
kot őriz, hogy környezetének ebből java származ
zék. A darab tendenciája abban éleződik ki, hogy 
a derék, nemes szivü ember bár küzdelem árán is 
hozzájut ahhoz, a mit megérdemel.

A darab meséje a következő: A nemzetes 
asszony (Sárközi Blanka) már 15 éve várja visz- 
sza katona fiát, a ki az egyetlen öröme és vi- 
szontlása, az olasz harctérről. Végre megérkezik. 
Azaz mégseim A barátja^ az Obsitos (Érckövi) 
tér vissza, hogy haza hozza a fiú utolsó üzene
tét s  hirrül'hozza, hogy a fiú harctéren elesett. A 
hazaküldött jó barátnak azonban, amikor azt 
látja, hogy őt a nemzetes. asszony fiaként fo
gadják, nincs szive ahhoz, hogy átadja a lesújtó 
hirt. Ott él a családban, csakhamar beletalálván 
magát az uj helyzetbe. Szerelemre gyűlt a nem
zetes asszony lánya (Kovács Hanna) iránt, a ki 
nagy -szeretettel csüng rajta mint a bátyján. 
Közben kérő jelentkezik a háznál (Buzogány 
Jóska) s a nemzetes asszony az ő hazatért — 
fiát bízza meg azzal, hogy leánya férjhez mene
telében határozzon. Egy költői erővel megal
kotott jelenetben most azt a harcot tárja fel s 
szerző, amelyet a kérő megjelenése a szerelmes 
obsitos lelkében előidéz. Az obsitos kipattanja a 
titkot, hogy ő nem a nemzetes asszony fia, a 
leányt szereti és magáénak vallja. Mindez a 
nemzetes asszony jelenléte nélkül folyik le s a 
való éppen akkor derül ki et nemzetes asszony 
előtt, mikor a nászra megjelenik, hogy osztozva 
lánya boldogságán táncot lejtsén a  násznéppel. 
A kiderült valóság arra késsteti az obsitost, hogy 
hogy elhagyja a házat a nemzetes asszony lánya 
azonban nem tudja eltitkolni, hogy iránta nagy 
szerelmet érez, mire a két szerelmes szive a 
nemzetes asszony beleegyezésén összeforral

Az előadás híven beleállitotta a darabot a 
közönség teljes élvezetébe. Ez áz érdem első
sorban Érckövit illeti, aki értékes, nemcsak mű
vészi készséggel, de művészi erővel/ megáldott 
tagja is a társulatnak. Játékát élvezve elhisszük a 
szereplését megelőző hirt, hogy az obsitos a leg

jobb szerepe s a szerepnek az országban is egyik 
legjobb megjátszója. Kovács Hanna játékában 
nélkülöznünk kellett azt az igazi megélést, ame
lyet szerepe kíván. Még arra is okot adott, hogy 
a legkedvesebb jelenetek is hidegen hagyjanak 
bennünket. Tőle még többet várunk, Sárközi 
Blanka dicséretes buzgalommal tette szimpatikussá 
szerepét. A mókázva mulattató BStóri, aki akkor 
is ötletes tud lenni, ha szerepében nincs ötlet igen 
jó volt. Többet nem mondhatunk róla, ezt azonban 
a szerepe nem engedi meg/LÖnyai kedvesén ját
szott, egyebet azonban nem modhatunk róla 
Ivánfi jól játszott, Kovácsot <. parányi szerepében 
fölöslegesnek tartjuk megdicsérni. Bor Iván.

A színház műsora:
Szerda: Orvosok.
Csütörtök: Elvált asszony.
Péntek: Muzsikus lány. (Zóna.)
Szombat; Balkáni hercegnő. ,

biztonsági gyorsfűzőnek 
1910-es modellje

nemcsak tökéletes ideális forraló, 
melyet semmilyen más meg nem kö
zelit, de egyszersmind remek disz

'  tárgy is.

Csak ilyent tessék elfogadni!!
mert a régi modell nem lévén tökéletes, az 1910- 
es modell óriási áldozattal tökéletesítve hoztuk 
forgalomba. Ennek alakja művészi, külszíne sö
tét galvanóbronz, tökéletes minden részében, la
pos alakú, erős az égője, mely intenzív lángot 
ad, erős alkatrészei szétszedhetők, tisztithatók, 

cserélhetők..

Ezen tökéletes ROPS-nakazárais csak 4 k.
Kapható minden szakiizletbén, hol pótrészekét is árusítanak.

R Q P S Fémárugyár R. T.
BUDAPEST, y.|l. Váci-ut 74. szám.

Prospektus ingyen és bérmenive küldetik.

Z lT iZ E R  M A N Ó
férfi-, fiú- és gyermekruha raktára 

S£ék6Sfehér¥ár.~~SzögyéHy-Maric]i-fltc£~
Állandóan nagy raktáron mindenféle

úgyszintén

m  ........
Ferenc Jozsef-kabát,

köpenyek (havelok) 
bőrkabátok, utazóbundák, 
ragian-ieloltők, kabátok.

l i / e z .

A Horváth István-utca 12a számú [ 
I ház, széles nagy udvar és kerttel sza-'
| bad kézből eladó. Tudakozódni lehet | 
I ugyanott. '
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